

Digitaliserings- og forvaltningsminister
Karianne O. Tung

Deres referanse: -
Vår referanse: 2025/24
Dato: 22.01.2025
Publikasjonsnr.: NIM-B-2024-006

BREV

Oversendelse av Teknologirådets og NIMs rapport «Sosiale medier, ytringsfrihet og nasjonal sikkerhet»

Teknologirådet og Norges institusjon for menneskerettigheter (NIM) lanserte nylig en rapport om Sosiale medier, ytringsfrihet og nasjonal sikkerhet. Rapporten kan leses her: <https://www.nhri.no/2024/sosiale-medier-ytringsfrihet-og-nasjonal-sikkerhet/>

I denne rapporten har Teknologirådet og NIM gått sammen og vurdert hvordan sosiale medier kan påvirke sikkerhet og ytringsfrihet i Norge. Vi har tatt utgangspunkt i det svært aktuelle TikTok-forbudet i USA, og sett på hvordan europeiske og norske problemstillinger skiller seg fra saken i USA. De regulatoriske verktøyene myndighetene har, varierer fra land til land. Vi har kartlagt de rettslige redskapene vi har til rådighet.

Ved å trekke på begge institusjonenes kompetanse har vi hatt som siktemål å belyse samvirket mellom teknologi og rettslige spørsmål.

Rapporten inneholder blant annet:

- En gjennomgang av sosiale mediers utvikling og funksjon.
- En beskrivelse av hvordan sosiale medier kan brukes til datainnsamling og etterretning fra fremmede stater.
- Sosiale medier som redskap for politisk påvirkning.
- Tekniske aspekter ved eventuelle forbud eller reguleringer.
- En global oversikt over hvordan sosiale medier reguleres i dag, samt EUs reguleringer og menneskerettslige rammer.
- Vi gjennomgår betydningen av at den norske Grunnloven § 100 har en særlig sterk beskyttelse mot forhåndssensur, som skal beskytte mot alle «forebyggende forholdsregler». Hvilke begrensninger av reguleringsadgang medfører det?
- I rapporten oppsummerer vi også mulige tiltak og reguleringer, med kort angivelse av rettslige utfordringer.

Vi er flere steder inne på viktigheten av en avklaring av den rettslige situasjonen i Norge, gjennom raskest mulig implementering av direktiver som DSA og DMA med tilhørende forvaltningsstruktur. I denne sammenheng viser vi også til denne nylige kronikken i Dagens Næringsliv, skrevet av medforfattere i rapporten: [Kan Norge forby Tiktok?](#)

Områdene som behandles i rapporten faller helt eller delvis inn under digitaliserings- og forvaltningsdepartementets område, og vi håper at rapporten kan bidra til departements arbeid med utvikling av regelverk og praksis på området.

På vegne av både Teknologirådet og NIM anmoder vi derfor om et møte med digitalisering- og forvaltningsministeren for å overrekke rapporten og diskutere dens innhold.

Tilbakemelding kan sendes vår rådgiver Vetle Seierstad på adresse vetle.seierstad@nhri.no. Vi vil også koordinere et møte med Teknologirådet.

Vennlig hilsen

for Norges institusjon for menneskerettigheter

Gro Nystuen

Assisterende direktør

Vidar Strømme

Fagdirektør

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har dermed ingen signatur.